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EUROVIA

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2020

Bilan Actif
Capital souscrit non appelé (i) - - -
Frais d'établissement - - - -
Frais de développement - - - -
Concessions, brevets et droits similaires 64 966 990 -59 815 808 5151 182 6 916 525
Fonds commercial 233 985 233 985 o -
Autres immobilisations incorporelles 42 640 194 114 972 42 525 222 20088 717
Avances sur immobilisations incorporelles - - - -
| TOTAL immobilisations incorporelles 107 841 169 60 164 765 47 676 404 27 005 242
Terrains 37 292 683 7 910 268 29 382 415 26 662 211
Constructions 104 622 469 71296 817 33 325 652 31595 722
Installations techniques, matériel 71932 71932 - o
Autres immobilisations corporelles 1963 611 738 866| 1224 745 1283 280
Immobitisations en cours 2258 532 - 2 258 532 5275 653|
Avances et acomptes - o = 5
TOTAL immobilisations corporelles 146 209 227 80 017 883 66 191 344 64 816 866
Participations selon la méthode de mise en B _
équivalence -L i
Autres participations 1 585 222 063 293322 382| 1291899682] 1292519715
Créances rattachées a des participations 8 752 372 3070 409 5681963 6816 235
Autres titres immobilisés 1207 524 87 588 1119 936 1127 436
Préts 5222 056 2 315022 2 907 034 3958 677
Autres immobilisations financiéres 2 286 946 7 449 2 279 497 3019 092
TOTAL immobilisations financiéres| 1 602 690 961 298 802 849| 1303888 111) 1 307 441 154
ofal A ob 856 74 438 985 49 4 860 99 26 §
Matieres premiéres, approvisionnements 4248 093 126 349 4121743 3145 330
En cours de production de biens - - - -
En cours de production de services - - - =
Produits intermédiaires et finis - - - -
Marchandises - - - -
TOTAL Stock 4 248 093 126 349 4121 743 3 145 336
Avances et acomptes versés sur commandes 640 331 - 640 331 2770015
Clients et comptes rattachés 13 082 453| 107 516 12 974 938I 7 383 248|
Autres créances 109 493 735 3291726 106 202 009 93 116 581
|Capital souscrit et appelé, non versé - - - -
TOTAL Créances 123 216 519 3 399 241 119 817 277 103 269 844
Valeurs mobilieres de placement - - - -
dont actions propres:
Comptes courants financiers 797 189 231 19 333 702 777 855 529 602 444 362
Disponibilités 42 706 439 42 706 439| 59 805 645
TOTAL Disponibilités| 839895670  19333702| 820 561 968| 662 250 007

Charges constatées d'avance
Total Actif Circulant (i)
Frais d'émission d'emprunt a étaler {IV)
Prime de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI
Total Général (I a VI)

530 636
967 890 918

2824711 285

22 859 293

461 844 790

530636
945 031 625

79 010!
2 362 866 495

769171 028

2170 687 737



EUROVIA

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2020

Bilan Passif

Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (1I)

TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (ill)

Capital social ou individuel dont versé : 366 400 000 366 400 000 366 400 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, .... 21 036 913 21036 913
Ecarts de réévaluation dont écart d’équivalence - G -
Réserve légale 36 640 000 36 640 000|
Réserves statutaires ou contractuelles - -
dont réserve des prov.
Réserves réglementées el S T - i i
Autres réserves gg;?;:lsezné?a?;;:tﬁ SR = 315772 315772
TOTAL Réserves 36 955 772 36 955 772|
Report & nouveau 400 345 650 330 327 681
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) (28 959 541) 70017 970
Subventions d'investissement S -
Provisions réglementées 1 403 810
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I) 826 142 146
Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

38251 895
4 780 804
43 032 699

TOTAL DETTES (IV)

Emprunts obligataires convertibles -
Autres emprunts obligataires - -
Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit 129 907 210| 92 190 721
Emprunts et dettes financiéres divers dont emprunts participatifs : - 1298 715 611] 1 142 687 969|
TOTAL Dettes financiéres| 1428 622 821] 1234878 690
Avances et acomptes recus sur commandes en cours 16 221 -
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 40 798 214 40 017 143)
Dettes fiscales et sociales 13 153 033 12 306 412
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 251 877 617 012
Autres dettes 22 939 194 23 437 870
TOTAL Dettes d'exploitation 77 158 539 76 378 437
Produits constatés d'avance 272 162 606 964

1 506 053 522

1311864 091

Ecart de conversion Passif (V. 16512535

2362866495 2170687737

TOTAL GENERAL - PASSIF (la V)



EUROVIA

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2020

Compte de Résultat

Ventes de marchandises - - - -
Production vendue biens - - - -
Production vendue services - - - -
s ~ Chifire d'affaires net] B S | e
Production stockée
Production immobilisée 22516 739] 18 646 924
Subventions d'exploitation - -
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges 3339 129 1762 062
Autres produits 229 393 648] 245 093 838
m—— e R T :
T N Ee i . N | ‘des ¥ [ i
Achats de marchandlses (y compris dr0|ts de douane) = -
Variation de stock (marchgndlses) ) < o
2;3::; ;1e matiéres premiéres et autres approvisionnements (y compris droits de 587 8 62 833 403
Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements) (1279 463) 153 153)
Autres achats et charges externes 87 385740] 73286 536
Impots, taxes et versements assimilés 3107 654 2 858 537
Salaires et traitements 4891 113 4 125 529|
Charges sociales 7 440 683 6 977 551
Dotations aux
Sur immobilisations  amortissements 7001731 SSOI98E
Dotations d'exploitation Dotations aux provisions - -
Sur actif circulant : dotations aux provisions 136 177 -
Pour risques et charges : dotations aux provisions 10 433 523 1819 435
Autres charges s 173 119 388] 176 724 719
sl Ul B s “Total des charges d'exploita | 292 824 409| 274 409 768
K & B PLO A @ 4 89 8 900 944
Opérations en commun
Bénéfice attribué ou perte transférée (lll) 19985 616] 22646 291
Perte supportée ou bénéfice transféré (1\V) 584 306 591 132
Produits financiers de participations 6 708 540] 136 850 139
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé 10 91 598
Autres intéréts et produits assimilés 2 309 875 3135703
Reprises sur provisions et transferts de charges 2 590 997 272 573
Différences positives de change 325 602 802 278

Produits nets sur cessions de valeurs mobllleres de Elacement

Dotations financiéres aux amortissements et prowswns

Intéréts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de Elacement

8 454 906
702 557

T FINANCIER

2698 551

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (l-lI+1ll-IV+V-VI) (15 475 033)

79010

13 333 911

116 409 500
129 557 716



EUROVIA

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2020

Compte de Résultat

Produits exceptionnels sur opérations de gestion
Produits exceptionnels sur opérations en capital
Reprises sur provisions et transferts de charges

[ TR P T A T L P 5T
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 94 091 115
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions 30 134 871

RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIlIl)  -11 945627 -60 100 833

561 087

BENEFICE OU PERTE 70 017 970



EUROVIA

Société par actions simplifiée

0018 place de L'Europe 92500 RUEIL-MALMAISON

N° SIRET : 34886626001053

ANNEXE AUX COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2020

(Sauf indication contraire, toutes les informations chiffrées sont exprimées en euro)

Note 1 - Faits caractéristiques de l'exercice
Note 2 - Changement de présentation comptable
Note 3 - Principes comptables et méthodes d'évaluation

Informations sur le bilan

Note 4 - Mouvements de I'actif immobilisé
Note 5 - Etat des amortissements

Note 6 - Dépréciations d'actifs

Note 7 - Provisions

Note 8 - Echéances des créances et dettes
Note 3 - Charges a payer et produits a recevoir
Note 10 - Ecarts de conversion

Note 11 - Comptes de régularisation

Note 12 - Capitaux propres

Informations sur le compte de résuitat

Note 13 - Résultat d'exploitation

Note 14 - Résultat financier

Note 15 - Transactions entre parties liées

Note 16 - Résultat exceptionnel

Note 17 - Ventilation de I'mp6t sur les bénéfices

Autres informations

Note 18 - Instruments financiers de couverture

Note 19 - Engagements financiers donnés et regus

Note 20 - Effectif moyen

Note 21 - Honoraires des commissaires aux comptes

Note 22 - Rémunération des dirigeants

Note 23 - Relations groupe et régime fiscal

Note 24 - Evénements postérieurs a [a cl6ture de I'exercice
Note 25 - Tableau des filiales et participations




EURQVIA 311122020
Société par actions simplifiée

L'exercice a une durée de douze mois, recouvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2020. Les notes ci-aprés font partie intégrante des comptes annuels.

Note 1 - Faits caractéristiques de I'exercice

La crise de la Covid-19 a entrainé le non versement de dividendes par les sociétés du Groupe.
Dans ces conditions, le résultat 2020 est en baisse par rapport & 'an passé

|Note 2 - Changement de présentation comptable

La société n'a pas connu au cours de l'exercice de changement de présentation comptable remettant en cause la comparabilité des comptes.

|Note 3 - Principes comptables et méthodes d'évaluation

Les comptes sont établis selon les principes et méthodes du Plan Comptable Général frangais (Réglement ANC n°2014-03 modifié des nouveaux réglements intervenus depuis) et aux
principes généralement admis.
La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des colts historiques.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles comprennent principalement les valeurs relatives aux fonds de commerce et aux logiclels informatiques acquis.

Les logiciels informatiques sont amortis sur leur durée d'utilisation.

Les fonds de commerce représentatifs d'actifs incorporels dont la durée d'utilisation n'est pas déterminable, ne sont pas amortis. lis font 'objet d'une dépréciation si leur valeur actuelle est
inférieure a la valeur nette comptable.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées pour leur colt d'acquisition, constitué du prix d'achat majoré des frais accessoires.

Les amortissements comptables de ces immobilisations sont pratiqués en mode linéaire sur les durées d'utilisation suivantes :

« Constructions 10a20ans
» Agencements, installations 5a10ans
» Matériel de chantier, matériel de transport et outillage 3aBans

» Matériel informatique et de bureau 3aSans

L’amortissement dérogatoire comptabilisé au passif du bilan en provisions réglementées est constitué de I'écart entre I'amortissement comptable et 'amortissement fiscal. Ce demier est calculé
& partir des durées d'usage et du mode dégressif pour les immobilisations qui y donnent droit. Les mouvements affectant les amortissements dérogatoires sont comptabilisés en résultat
exceptionnel.

Immobilisations financiéres

Les litres de participation sont évalués & leur cot d’acquisition, sous déduction éventusile des provisions pour dépréciation jugées nécessaires, compte tenu de la quote-part des capitaux
propres, des perspectives de rentabilité et de plus-values latentes.

Pour permetire de conserver au résultat financier un caractére de résultat courant, les dotations et reprises de provisions sur titres de participation et créances rattachées a ces participations,
ainsi que, le cas échéant, les pertes sur ces mémes créances sont inscrites en résultat exceptionnel. L'inscription de ces éléments en charges et produits exceptionnels, ol se trouvent
normalement inscrites les plus ou moins-values de cessions de titres de participation, rend plus homogene la présentation du compte de résultat.

Stocks

Les stocks de matiéres premiéres sont constitués essentiellement de gisements et des frais nécessaires & leur exploitation (notamment les frais de découverte) valorisés au colt d’acquisition.

Créances et dettes financiéres

Les comptes courants avec les filiales, membres de la convention de trésorerie groupe, sont comptabilisés en comptes financiers & l'actif et en dettes financiéres au passif.
Les autres comptes courants avec des sociétés dont la trésorerie n'est pas gérée dans le cadre de la convention de trésorerie du groupe entrent dans le besoin en fonds de roulement et sont
positionnés en autres créances ou autres dettes.

Provisions pour risques et charges

Une provision est constituée dés lors quiil existe & la cléture de Fexercice une obligation juridique ou implicite résuttant d'événements passés, dont la mesure peut-étre estimée de fagon fiable et
quiil est probable qu'elle se traduira par une sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente,

Elles concernent notamment :

+ des provisions pour risques environnementaux destinées 4 couvrir les travaux et frais de remise en état ou dépollution incombant & Fentreprise sur des terrains dexploitation,

« des provisions pour filiales déficitaires a hauteur de leurs capitaux propres négatifs et des engagements souscrits par Eurovia envers ses filiales,
« des provisions pour litiges destinées a couvrir les charges probables résultant de litiges nés avant la cléture de l'exercice ;

« des provisions pour engagements en matiére de médailles du travail. Ces sngagements sont évaluss selon la méthode actuariells prospective dite des unités de crédits projetées.
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EUROVIA 31M2/2020
Société par actions simplifiée

Appréhension des résultats des filiales sous forme de sociétés de personnes

Les quotes-parts de résultat des sociétés de personnes n'ayant pas opté & Iimpdt sur les sociétés sont comptabilisées chez leurs associés lors de leur année de réalisation.

Pour les sociétés de travaux ou de carriéres, ces quotes-parts sont portées en produits ou en charges financiéres selon qu'il s'agit de bénéfices ou de pertes.

Pour les sociétés de production de matériaux (enrobage, malaxage et liants), s'agissant d'une extension de 'activité de la société, les quotes-parts de résultat sont comptabilisées dans la
rubrique "opérations en commun" du compte de résultat de la socité.

Plans d'actionnariat salarié

La société applique les dispositions comptables (CRC 2008-15) et fiscales relatives au traitement des avantages associés aux plans d'actionnariat salarié en vigueur dans le groupe Vinci, en
particulier celles qui concermnent les plans de distribution d'actions et plans d'épargne Groupe.

En cas d'attribution d'actions de performance aux employés, lorsqu'une charge devient probable, une charge & payer est comptabilisée linéairement sur la durée du plan car il conditionne
I'attribution & la présence du salarié.

Opérations en devises

Les dettes et créances libellées en devises sont converties au cours des changes & la date de cléture de I'exercice. Les différences de valorisation sont comptabilisées en résultat d'exploitation
en pertes ou gains de change.

Crédits d'impbt

La société applique les dispositions comptables de 'ANC dans sa note d'information du 11 janvier 2011, relative au traitement des crédits d'impét imputables sur Iimpét sur les sociétés. Ainsi,
tous ces crédits d'imp6ts (tels le crédit d'impdt recherche et le crédit d'impdt apprentissage) sont comptabilisés en moins de I'impbt sur les bénéfices.

Engagements de retraite

Les engagements de retraite qui ne bénéficient pas de couverture extérieure sont provisionnés. lls sont évalués selon la méthode des unités de crédits projetés sur la base d'évaluations
actuarielles effectuées lors de chaque cléture.

La société a choisi dappliquer les dispositions de la recommandation de I'ANC n°2013-02 du 7 novembre 2013, par anticipation @ compter du 1er janvier 2013. La société a fait le choix :

- lors de la premigre application de la recommandation, de comptabiliser en capitaux propres, la totalité des écarts actuariels accumulés et coGts des services passés non amortis 4 la date d
1er janvier 2013,

e comptabiliser les nouveaux écarts actuariels en résultat d'exploitation.
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EUROVIA
Saciété par actions simplifiée

3112/2020

INFORMATIONS SUR LE BILAN

[Note 4 - Mouvements de ractif immobilisé

La variation des immobilisations, en valeurs brutes, se présente comme suit :

- 1 Autres
31122019 Acquisitions Cessions M et 31M2/2020
Immobilisations incorporelles 84 353116 23 488 053 - - 107 841 169
Frais de développement - - - - :
Logiciels 62 788 393 962 522 - 63 750915
Fonds commercial & mali technique affecté 233 985 - - - 233 985
Autres immobilisations incorporelles 1283309 - - - 1283309
Immobilisations incorporelles en cours 20 047 429 22 525 531 - - 42 572 960
Immobilisations corporelles 143 265 551 6403 699 3423782 (36 240) 146 209 227
Terrains 34 561 419 1665293 1011044 2077014 37 292 683
Constructions 101 340 692 2711770 2360 495 2930 502 104 622 469
Instal. tech., outillage et mat. industriel 71932 - - - 71932
| Autres immobilisations corporelles & mali technique affecté 2015854 - 52243 - 1983611
Immobilisations en cours 5 275653 2026 635 - {5043 757) 2258632
Avances, acomptes sur immo. corporelies - - - - -
Immobilisations financiéres 1 669 469 734 13460724 80 239 498 - 1 602 690 961
Participations évaluées par mise en équivalence - - - - -
Autres participations 1658 961 972 13 338 736 78 326 272 1 593 974 435
Autres fitres immobilisés 1207 524 - - - 1207 524
::t:téet autres immobilisations financiéres & mali technique 9300239 121 988 10913225 _ 7 509 002
TOTAL 1 897 088 401 43 352 476 83 663 279 (36 240) 1 856 741 357
Dont apports :
Note 5 - Etat des amortissements
La variation des amortissements se présente comme suit :
31122018 Dotations Reprises Autres. 311272020
Immobilisations incorporelles 57 347 874 3147324 330 433 - 60 164 765
Frais de développament - - - - -
Logiciels 55 871 867 3143513 330433 - 58 684 947
Fonds commercial & mali technique affecté 233985 - - - 233 985
Autres immobilisations incorporelles 1242021 3811 - - 1245833
Immobilisations corporefles 78 448 685 3 854 407 2285209 - 80017 883
Terrains 7 899 209 337 084 326 025 - 7910 268
Constructions 69 744 970 3458788 1906 941 - 71296 817
Instal. tech., outillage et mat. industrie! 71932 - - - 71932
Autres i ions corporelles & mali technigue affecté 732 575 58 535 52 243 - — 738 866
TOTAL 135796 559 7001 731 2615642 - 140 482 649
Dont apports :
Les reprises d'amortissements de la période s'expliquent par la cession ou la mise au rebut des actifs correspondants.
Ventilation des aux amorti ts de I
- calculées selon le mode lindaire 7001731 - au résultat d'exploitation 7001731
- calculées selon le mode dégressif - au résultat exceptionnel
TOTAL 7001731 TOTAL 7001731
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EUROVIA
Société par actions simplifiée

31/12/2020

|Note 6 - Dépréciation d'actifs

311212019 Dotations Reprises Autres 3111272020
Dépréciation immo. incorporelles - - - -
Brevets et droits similaires - - - -
Fonds commercial & mali technique affecté - - - -
Autres immabilisations incorporelles - - - -
Dépréciation immo. corporelles - - - -
Terraing - - - -
Constructions - - - -
Autres immobilisations corporelles & mali technique affecté - - - -
Immo. en cours - - - -
Dépréciation immo. financiéres 362 028 580 20 445321 83 671 051 298 802 849
Participations évaluées par mise en équivalence - - - -
Participations et créances rattachées 359 626 022 20 437 821 83 671051 296 392 791
Autres titres immobilisés 80088 7 500 - 87 588
Préts et autres immobilisations financiéres & mali technique 2322470 _ . 2322470
affecté
Dépréciation en-cours et stocks - 126 349 - 126 349
Matiéres premiéres - 126 349 - 126 349
Travaux en cours - - - .
Produits finis - - - -
Dépréciation comptes de tiers 45 428 042 4 180 259 26 875358 22732 944
Clients 97 688 9828 s 107 516
Groupe et associés 45 330 355 4170 431 26 875 358 22625428
Autres créances - - - -
TOTAL 407 456 622 24751929 110 546 409 321 662 142
Note 7 - Provisions
3111212018 Dotations Reprises Autres 31122020
Amortissements dérogatoires 1403810 128 552 43418 1488 944
TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES 1403 810 128 552 43418 1488 944
3111212019 Dotations Reprises Autres 31/12/2020
Provisions a gre d'exp 17 857 236 10 433523 3371577 24919182
Litige travaux clients et tiers 4 422 846 - 2 966 000 1 456 846
Garanties données aux clients - - - -
Risques environnementaux 6209 584 7130 000 156 830 13182754
Remises en état sites 140 857 - - 140 857
Retraites 4200 330 618 784 241047 4 578 067
Autres risques et charges d'exploitation 2883619 2684 739 7700 5 560 658
Provisions a caractere financier 2334172 79010 2334172 79010
Pertes de change 2334172 79010 2334172 79010
Provisions a caractére exceptionnel 12 490 092 5721000 176 585 18 034 507
Restructurations - - - -
Risques sur filiales 12 469 968 5721000 176 585 18014 383
Autres risgues ionne!: 20123 - - 20 123
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES 32 681 500 16 233 533 5882334 43 032689
Les reprises de provisions pour risques et charges se décomposent comme suit .
Reprises Reprises
avec objet sans objet
Provisions a caractére d'exploitation 3371577 -
Litige travaux clients et tiers 2 966 000 -
Garanties données aux clients - -
Risques environnementaux 156 830 -
Remises en état sites - -
Retraites 241047 -
Autres risques et charges d'exploitation 7700 -
Provisions & caractére financier 2334172 -
Pertes de change 2334172 -
Provisions & caractére exceptionnel 11 585 165 000
Restructurations - -
Risques sur filiales 11 585 165 000
Autres risques exceptionnels - -
TOTAL 5717 334 165 000
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EUROVIA
Société par actions simplifiée

Note 8 - Echéances des créances et dettes

Créances
Montant brut 41 an au plus & plus d'1 an
Créances rattachées a des participations 8752372 4783047 39869 325
Préts 5222056 2596217 2625839
Autres immobilisations financiéres 2 286 946 313 448 1973498
Créances clients 13082453 13082 453 -
Personnel et comptes rattachés - - -
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux 2465 2465 -
TVA 17525771 17 135 053 390 719
Etat et autres collectivités 405 198 405 198 -
Groupe et associés 59 923 934 59 923 934 -
Débiteurs divers 31636 367 31636 367 -
Charges Cor d'Avance 530 636 530 636 -
TOTAL . 139 368 199 130 408 818 8 959 380
Dettes
Montant brut 41 an au plus [IDERIET a plus de 5 ans
5 ans au plus
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 129 907 210 129 807 210 - -
Emprunts et dettes financiéres divers 1298 715 611 1062783234 235932377 -
Fournisseurs et comptes rattachés 40 798 214 38 453 903 2344312 -
Personne! et comptes rattachés 7856 043 4429 388 3426 655 -
Sécurite sociale et organismes sociaux 2725677 1984 808 730 869 -
Etat : imp&ts sur les bénéfices - - - -
Etat : taxe sur la valeur ajoutée 1891 836 1891836 - -
Etat : autres impbts', taxes assimilées 679478 679478 - -
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 251877 251877 - -
Groupe et associés 8690 541 8690 541 - -
Autres dettes 14 248 653 14 248 653 - -
Produits Constatés d'Avance 272162 272 162 - -
TOTAL 1 506 037 301 1263 603 088 242434213 -
Note 9 - Charges a payer et produits a recevoir
Charges a payer incluses dans les postes suivants du bilan :
311212020
Emprunts et deftes financiéres 1001 241
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 24 007 050
Dettes fiscales et sociales 10801 496
Autres dettes 14 798 485
= TOTAL 50 608 273
Produits a recevoir inclus dans les postes suivants du bilan :
31/1212020
Créances rattachées a des participations 49 958
Créances clients et comptes rattachés 45 738
Autres créances 39 131 724
TOTAL 38 227 421

[Note 10 - Ecarts de conversion

Un écart de conversion passif a été comptabilisé au 31/12/2020 pour un montant de 16 512 535 €.

Il est calculé sur un emprunt de 250 000 000 USD contracté en 2018.

|Note 11 - Comptes de régularisation : Charges et Produits Constatés d'Avance

Charges Constatées d’Avance Produits
Charges et produits d'exploitation 530 636 272 162
Charges et produits financiers - -
Charges et produits ionnels - -
TOTAL 530 636 272162

Note 12 - Capitaux Propres

Le capital social comprend au 31 décembre 2020, 22 800 000 actions ou parts sociales au nominal de 16 € par action ou part sociale.

L'évolution des capitaux propres au cours de I'exercice 2020 se présente comme suit :

Capltaux propres a |'ouverture 826 142 146
Augmentation de capital

Distribution

Variation des provisions réglementées 85134
Subventions dinvestissement .

Résultat de l'exercice -28 959 541
|Capitaux propres a la cléture 797 267 739

P
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EUROVIA 3112/2020
Société par actions simplifiée

I INFORMATIONS SUR LE COMPTE DE RESULTAT

INote 13 - Résultat d'exploitation

Eurovia, téte du pdle infrastuctures de transport et aménagements urbains du groupe Vinci, ne réalise pas directement d'activité de travaux ou de production et vente de matériaux.

Les redevances d'assistance et autres prestations qu' Eurovia facture & ses filiales sont comptabilisées en produits de gestion courante pour 229 335 877 euros en 2020, Une part significative
de ces prestations Iui sont facturées par Eurovia Management, société de services du groupe.

Note 14 - Résultat financier

Le résultat financier comprend pour l'essentiel :

i 3111212020

Dividendes 6 597 063
Intéréts nets sur comptes courants filiales et participations

Pertes et gains de change 1878 207
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres -
Autres charges d'intéréts 226 481

Note 15 - Transactions entre parties liées

La société applique le reglement n°2014-03 de 'ANC modifi¢ des nouveaux réglements intervenus depuis, qui précise que les transactions & mentionner en annexe sont celles qui présentent
une importance significative et qui n'ont pas été conclues & des conditions normales de marché. De plus, sont exclues, les transactions conclues entre une société mére et sa filiale, ainsi que
celles conclues entre deux filiales détenues en quasi totalité par une méme société mére.

Ces cas s'appliquent 2 la société. Par conséquent, aucune information & ce titre n'est présentée.

lNote 16 - Résuitat exceptionnel

Le résultat exceptionnel comprend pour I'essentiel ; !

3111212020

Provisions nettes sur filiales et autres 80 716 675
Résultats sur cessions de filiales
Résultats sur cessions i ilisations incorp et corp 295 968
Autres provisions a ére ptionnel
Autres 389 407
Note 17 - Ventilation de I'impét sur les bénéfices
L'impét sur les bénéfices se ventile comme suit :

Répartition Résultat avant impét Impét di R““";;;:: Zpees
Résultat courant 245 640
Résultat exceptionnel
Participation - - -
: sultal comp 27 300 Bt 7 =38 5801 BEECSE U
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EUROVIA
Société par actions simplifiée

3112/2020

AUTRES INFORMATIONS

INote 18 - Instruments financiers de couverture

Dans le cadre dune politique financigre visant & réduire les risques de taux d'intéréts et de change, des positions de couverture sont prises au moyen d'instruments financiers qui se

décomposent comme suit au 31 décembre 2020 :

(en euros) Notionnel au 31.12.2020 Eché
Swap de couverture de matiéres premiéres
Néant
Ventes & terme
3259718 15 décembre 2021
Note 19 - Engagements financiers donnés et regus
Au profit des

ENGAGEMENTS DONNES Enfrormerellibes Autres Total
Cautions sur marchés 1647230 3129 761 4776 991
Garantie solidaire des sociétés de personnes 167 279 489 121 125126 288 404 615
Garanties maison-mére 2464 144 563 2 464 144 563
Iy di N .
Contrats de location simple (hors crédit bail) 51 763 51 763

TOTAL 2633071282 124 306 650 2 757 377 932

Cautions sur marchés :

Les garanties données sur marchés concement principalement les garanties de bonne fin d'exécution de travaux et les garanties bancaires données en couverture des avances regues par les

clients. Lorsque des événements tels que des retards de livraison ou des litiges sur I'exécution du contrat rendent probable la réalisation du risque, celui-ci est provisionné.

Garantie Jaire des saciétés de p

Les associés d'une société de personnes sont solidaires et indéfiniment responsables des dettes contractées par ladite société auprés des tiers. L'engagement correspond a [a totalité du passif
de ces sociétés sous déduction de leur fonds propres et des comptes d'emprunts et comptes courants ouverts au nom des associés. Toutefois, compte tenu de la qualité des partenaires, le
risque d'étre appelé en garantie au titre de ces engagements est faible. R

Garanties maison mére :

Filiales garanties ( en euros ) Bénéficiaires Dates ;:c:"se en Datesde  levée 31/12/2020
Ringwéy Hounslow Highways Hounslow Highways Services 30/08/2012 31/12/2037 19 998 220
Ringway Islands Roads LTD Istand Roads Services 26/09/2012 31/03/2038 26 692 101
Carmacks Enterprises SGTP Highway Bypass 29/07/2015 31/10/2027 113 126 079
Carmacks Enterprises Graham et Parsons 29/07/2015 31/10/2027 141 407 919
Caraib Moter Caraibus Maintenance 14/12/2016 31/12/2035 2323453
Eurovia Alsace Lomraine Préteurs 25/04/2018 Réception + & mois 162 912 000
Eurovia Alsace Lomraine Partenaires JV 25/04/2018 Réception + & mois 122 867 000
Eurovia Québec Grands Projets Ville d'Ottawa 24/04/2019 15/11/2040 646 522 740
Eurovia Québec Grands Praojets Préteurs 24/04/2019 15/11/2040 646 522 740
Eurovia Québec Grands Projets Partenaires JV 24/04/2019 15/05/2029 323 261 690
Eurovia Québec Grands Projets Ministre des transports & Préteurs 14/07/2020 31/07/2025 251 871 042
Asphaltex ENI 10/06/2020 10/06/2020 4 889 577
ASCOR BNP 14/07/2020 10/06/2020 1 750 000
TOTAL 2464 144 563
Accordés par

ENGAGEMENTS RECUS Entroprises liées N Total
Garanties maison-mare 46 690 322 46690 322
Garanties de passif 12 950 000 42850 000
Retours & meiileure fortune sur abandons de créances 7 200 000 7 200 000
Siretés réelles et nantissement de fitres 1584 520 1584 520
Autres engagements regus 107 380 290 569 397 949

TOTAL 53 997 702 14 825 090 68 822 792
Garanties maison mére :
Filiales garanties ( en euros ) Bénéficiaires Dates'::cr:lse en Datesde  levée 31/1212020
Ringway Hounslow Highways Hounslow Highways Services 01/03/2016 3112/2037 19 998 220
Ringway Islands Roads LTD Island Roads Services 01/03/2016 31/03/2038 26 692 101
TOTAL 46 690 322
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EUROVIA
Société par actions simplifiée

31112/2020

lNote 20 - Effectif moyen

Cadres

317122019
16

31M2/2020
17

Employés et agents de maitrise _
1 TOTAL

17

|Note 21 - Honoraires des Commissaires aux Comptes

En application du Décret n® 2008-1487, 'information relative aux honoraires des commissaires aux comptes n'est pas communiquée dans cstte annexe. La société est en effet incluse dans le
périmétre de consalidation de Vinci §.A., et I'annexe aux comptes consolidés de Vinci S.A. les mentionne.

|Note 22 - Rémunération des Dirigeants

Les mandataires sociaux ne sont pas directement rémunérés par la société.

|Note 23 - Relations Groupe et régime fiscal

Forme juridique et intégration fiscale :

La société est constitude en Société par actions simplifiée.

Elle est membre du groupe d'intégration fiscale Vinci §.A.. La société acquitte sa charge d'impét comme si elle était imposée séparément.

Soclété consolidante :

Les comptes de la société sont intégrés dans le périmétre de consolidation de la société Vinci S.A. (SIREN 552 037 8086) dont le siége soclal se situe au 1 Cours Ferdinand de Lesseps - 92

851 Rueil Malmaison.
Les états financiers du groupe sont disponibles sur le site interet de Vinci.

Note 24 - Evénements postérieurs a la cloture de I'exercice

Néant.
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NOTE 25 - TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Préts et ] Dividendes
! Quote-part Vale;t::: :;‘::J: es avances Montant des d&;‘fﬁ:s Résultats  ou réserves Obssr.valions Observe}ions (‘rcurs
(en milliers d'euros) Informations finan ciéres . Capitaux du capital consentis cautions et hors taxes (bénéfice ou  encaissés Provisions sur  des devises fliales
Capital propres détenu en par a avals donnés du demler perte‘du p‘a x la pedtzist . etrar}geres 4 .
(hors capital} soclété et " . dernier société au avances informations exercice
par la société  exercice N
Brute Netts non encare » scoulé exercice clos) cours de consentls 2020
. remboursés l'axercice
Flliales et participations
A. Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur brute excéde 1% du capital de la société astreinte a la publication :_
1. Filiales (détenues & + de 50 %) :
SAS EJL ILE DE France 3840 11823 100,00 6041 6 041 158 334 3822
SAS EMULITHE 3525 6415 100,00 4421 4421 57 299 1695
SAS ENTREPRISE BODIN 1527 2076 100,00 4 905 4 905 15 004 -285
SAS ETF 17 600 -22 737 100,00 163376 133376 42 051 330631 -6 438
SAS ETF SERVICES 568 48 100,00 16 500 5214 1144 24 557 -1 656
SAS EUROVIA ATLANTIQUE 556 8837 100,00 4309 4309 6 133 960 2028
SAS EUROVIA BRETAGNE 2546 -3 561 100,00 6267 3134 158 704 344
SAS EUROVIA CENTRE LOIRE 2672 9871 85,78 3874 3874 189 815 2410
SAS EUROVIA DROME ARDECHE AUVERGNE 41 -9 003 100,00 5830 0 126 761 -3410
SAS  EUROVIA BOURGOGNE FRANCHE COMTE 2655 -3710 100,00 5666 5666 115393 -3446
SA TREV 2 GRUPP 3694 22 147 76,48 20 256 20256 1998 89 696 2089 CAetrst 2019
SAS EUROVIA GRANDS TRAVAUX 4127  -21633 400,00 7628 1] 12879 41000 -4 250
SAS EUROVIA INFRA 3700 -642 100,00 3700 3700 806 -479
SAS EUROMARK HOLDING 12303 15067 94,00 11791 11791 0 142
SAS  EUROVIA ALSACE LORRAINE 4142 5063 100,00 7599 7 599 218 227 -1139
SNC  EUROVIA MANAGEMENT 6688 8197 100,00 6696 6696 0 2267
SAS EUROVIA PROVENCE ALPES COTE D'AZUR 1383 7 580 100,00 5685 5685 134 477 725
8AS EUROVIA STONE 93623 262 511 100,00 242452 242452 11952 0 -600
SAS L' ESSOR 2652 1361 100,00 6135 4601 9 450 -145
SAS LAFITTE TP 48 3805 100,00 9342 9342 35195 682
SNCis SOCIETE DES ENROBES DU BASSIN RHONALPIN 64 930 99,98 3676 3676 11058 208
SAS  PRESQU'LE ENVIRONNEMENT 300 -129 100,00 4708 2354 5202 -48
SAS STE MODERNE DE TECHNIQUE ROUTIERE 1485 125 100,00 8 500 7200 4189 31772 -806
SAS EJL NORD 550 -356 100,00 6251 3740 56 142 -464
SA GROUPE ROBERT 838 3499 99,99 13710 13710 0 =171
SAS SER TPR 504 3428 100,00 11915 11915 19741 86
cc EURCVIA USA 530 288665 100,00 294294 294294 0 -2 884 données 2019
SAS SALDUS CELINIEKS 69 15636 83,59 15 821 15821 33 996 2434
PLC  EUROVIA UK LIMITED 202 -30600 100,00 28498 28498 0 -47 519
SA EURQOVIA POLSKA SPOLKA AKCYJNA 12720 7415 100,00 152 511 17 310 152 397 -3
SARL  EUROVIA MANAGEMENT ESPANA 19023 15534 100,00 59483 32524 5614 361
SA EUROVIA BELGIUM 9760 6453 100,00 33100 13453 50 436 -2793 données 2019
SA GRIZACO 868 852 99,60 4443 4443 20330 1 données 2019
SA EUROVIA CS 52860 110811 100,00 41128 41128 590 437 9941
SARL  INVERSIONES JLLTDE 4047 1 99,99 23039 29039 0 0
[elo] EUROVIA CANADA INC 118 333 99 406 100,00 134831 134831 0 12 396
2, Participations (détenues entre 10 et 50 %) :
SA CARRIERES ROY 1765 12 548 49,98 35823 16 961 45037 3237 1235 données 2019
SA BREMANGER QUARRY AS 1624 13332 23,00 16 619 16619 31146 2131 1538 données 2019
B. Renseignements globaux sur les autres titres dont la valeur brute n’excéde pas 1% du capital de la iété astreinte a la publication :
A - Filiales non reprises au paragraphe |
a) Filiales frangaises (ensemble) 126827 104171 85 309 55 061
b) Filiales étrangéres (ensemble) 10840" 8469 11233 471
B-F it non au paragrapl
a) Dans les société cai (er bl 10 706 8 654 17291 985
b) Dans ies sociétés étrangéres (er
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r - EUROVIA

Société par actions simplifiée au capital de 366 400 000 euros
Siége Social : 18, place de I’'Europe - 92500 RUEIL MALMAISON
348 866 260 RCS NANTERRE

DECISIONS DE L’ASSOCIE UNIQUE
RIS R
PROCES-VERBAL DU 7 AVRIL 2021

L'an deux mille vingt et un et le sept avril, 3 9 heures, au siége social,

La societé VINCI, société anonyme dont le siége social est 1, cours Ferdinand de Lesseps 4 92500
RUEIL-MALMAISON, immatriculée sous le numéro 552 037 806 RCS Nanterre, représentée par
Monsieur Christian LABEYRIE,

Propriétaire de la totalité des 22 900 000 actions, de 16 euros de valeur nominale chacune,
composant le capital social de la société EUROVIA, associé unique de ladite Société,

| - A PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIT :

Les comptes annuels de I'exercice et le rapport sur la gestion de I'exercice ont été adressés a
I'Associé unique dans les délais légaux, réglementaires et statutaires. De la méme maniére,
I'inventaire a été tenu, au siege social, a |a disposition de I’Associé unique dans les délais légaux,
réglementaires et statutaires.

L'Associé unique déclare qu'il a été réguliérement convoqué, dans les formes et délais statutaires
et que tous les documents, piéces et renseignements nécessaires lui ont été adressés ou ont été
tenus a sa disposition au siege social pendant les délais légaux, réglementaires et statutaires

Les Cabinets DELOITTE & ASSOCIES et PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDIT, Commissaires aux
Comptes de la Société, ont été régulierement informés.

Il - A PRIS LES DECISIONS SUIVANTES RELATIVES A ;

- Rapport de gestion du Président pour I'exercice clos le 31 décembre 2020 ;

- Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes de I'exercice clos le 31
décembre 2020 ;

- Présentation et approbation des comptes et opérations de I'exercice 2020 ;

- Affectation du résultat de l'exercice ;

- Pouvoirs pour I'accomplissement des formalités.



PREMIERE DECISION

L'Associé unique, aprés avoir entendu lecture des rapports du Président et des Commissaires aux
Comptes, approuve sans réserve le rapport de gestion du Président ainsi que les comptes annuels
de la société pour I'exercice 2020 tels qu'ils ont été arrétés et présentés.

Conformément aux dispositions de I'article 223 quater du Code Général des Impéts, I'Associé

unique approuve le montant des charges non déductibles visées a l'article 39-4 dudit code,
s’élevant a 24 614 euros et de I'imp6t correspondant.

DEUXIEME DECISION

Le résultat de I'exercice clos le 31 décembre 2020 s‘établit a (28 959 540,87) euros.

L'Associé unique, approuve la proposition du Président, et décide d‘affecter comme suit le
résultat de I'exercice 2020 :

La perte de I'eXercice QUi S'8IBVE & ......cowvcvveieeneeenennesssssssssssensessssssssssssssessess - 28 959 540,87 €
Augmenté du report @ NOUVEAU ..........crerveeerersesssssesisnsssassessseressssesssssessanassenss 400 345 650,33 €
Forme un bénéfice distribuable de ..o 371386 109, 46 €

que I’Associé unique décide d'affecter comme suit :
en totalité au report @ NOUVEAU, SOIT ...........ccuoreeerecerernerneeenesnns seessssssesssssssesssnsenses 371 386 109, 46 €

L’Associé unique reconnait en outre qu‘au titre des trois derniers exercices, il a été distribué le
dividende suivant :

Montants Montants éligibles a Montants non éligibles a
(en euros) distribus I'abattement prévus a I'abattement prévus a
) I'art. 158-3-2° du CGlI Iart. 158-3-2° du CGli
2017 0 0 -
2018 0 0 -
2019 0 0 -
TROISIEME DECISION

L'Associé unique donne quitus au Président et décharge aux Commissaires aux comptes de
I'exécution de leurs mandats pour l'exercice écoulé.



QUATRIEME DECISION

L’Associé unique donne tous pouvoirs au porteur d’une copie ou d'un extrait des présentes a
I'effet de procéder aux formalités requises par la législation et la réglementation en vigueur.

De tout ce qui précéde, il a été dressé le présent proces-verbal qui, aprés lecture, a été signé par
I’Associé unigue.

VINCI



EUROVIA S.A.S.

Rapport des Commissaires aux comptes
sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2020)



PricewaterhouseCoopers Audit DELOITTE & ASSOCIES

63, rue de Villiers 6, place de la Pyramide

92208 Neuilly-sur-Seine Cedex 92908 Paris - La Défense Cedex
S.A.S. au capital de 2 188 160 €
572 028 041 RCS Nanterre

Rapport des Commissaires aux comptes
sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2020)

Alassocié unique
EUROVIA S.A.S.

18 Place de I'Europe

92565 Rueil Malmaison cedex

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué
l'audit des comptes annuels de la société EUROVIA S.A.S. relatifs a ’exercice clos le 31 décembre 2020,
tels qu’ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables francais,
réguliers et sincéres et donnent une image fidele du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi que
de la situation financiére et du patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

Fondement de ’opinion
Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Nous
estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités des Commissaires aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels » du présent
rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des regles d'indépendance prévues par le code
de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période
du 1er janvier 2020 a la date d’émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée a la pandémie de COVID-19 crée des conditions particuliéres pour la préparation et
l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de
I'état d’'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particuliérement sur leur
activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d’avenir. Certaines de
ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travaila distance, ont également eu une incidence
sur I'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en ceuvre des audits.



EUROVIA
Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2020 - Page 2

Cest dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles 1..823-9 et R.823-
7 du code de commerce relatives a la justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance
les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour 'audit
des comptes annuels de I'exercice.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de 'audit des comptes annuels pris dans
leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion
sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Comme indiqué dans la note 3 - Principes comptables et méthodes d’évaluation — au paragraphe
« Immobilisation financiéres » de 'annexe des comptes annuels, votre société constitue des provisions
pour dépréciation des titres de participation lorsque la valeur d’inventaire déterminée en fonction de la
quote-part des capitaux propres des filiales, de leurs perspectives de rentabilité et des plus-values
latentes, est inférieur a la valeur comptable. Nous avons examiné les modalités d’application, ainsi que
les hypothéses utilisées et avons revu les calculs effectués.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en
France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes 1égaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la
situation financiére et les comptes annuels adressés a l'associé unique

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels
des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la
situation financiére et les comptes annuels adressés a I'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives
aux délais de paiement mentionnées a I'article D.441-6 du code de commerce.

Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de
participation et de controle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement
d’entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément aux
regles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contréle interne qu'elle estime
nécessaire a 1'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de la société
a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations
nécessaires relatives a la continuité d’exploitation et d’appliquer la convention comptable de continuité
d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le président.



EUROVIA
Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes annuels
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Responsabilités des Commissaires aux comptes relatives a ’audit des comptes annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir I'assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies
significatives. L’assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance, sans toutefois garantir
qu’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel permet de systématiquement
détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et
sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s’attendre a ce qu’elles
puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les
utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par I'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes
ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en
France, le Commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
En outre :

o il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives,
que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en ceuvre des procédures
d’audit face a ces risques, et recueille des éléments qu’il estime suffisants et appropriés pour
fonder son opinion. Le risque de non-détection d’'une anomalie significative provenant d'une
fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d’'une erreur, car la fraude
peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou
le contournement du controle interne ;

o il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour 'audit afin de définir des procédures
d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur I'efficacité
du controdle interne ;

o il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable
des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant
fournies dans les comptes annuels ;

o il apprécie le caractere approprié de 'application par la direction de la convention comptable de
continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la
capacité de la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments
collectés jusqu'a la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou
événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut a
Iexistence d’'une incertitude significative, il attire 'attention des lecteurs de son rapport sur les
informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces
informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec
réserve ou un refus de certifier ;
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o il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels
reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Fait a Neuilly-sur-Seine et Paris-la Défense, le 6 avril 2021
Les Commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit DELOITTE ET ASSOCIES

0 ﬁwwzﬁbmm'w ﬁwf 10/'—) lansour Blliba mmnon Bendavid

Jean-Romain Bardoz Mansour Belhiba Amnon Bendavid
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EUROVIA

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2020

Bilan Actif
31/12/2020 31/12/2019
BILAN-ACTIE Brut Amort. / Dépr. Net Net
Capital souscrit non appelé (1) - - -
Frais d'établissement - - - -
Frais de développement - - - -
Concessions, brevets et droits similaires 64 966 990 59 815 808 5151 182 6 916 525
Fonds commercial 233 985 233985 - -
Autres immobilisations incorporelles 42 640 194 114 972 42 525 222 20088 717
Avances sur immobilisations incorporelles - - - -
TOTAL immobilisations incorporelles 107 841 169 60 164 765 47 676 404 27 005 242
Terrains 37 292 683 7 910 268 29 382 415 26 662 211
Constructions 104 622 469 71296 817 33 325 652 31595 722
Installations techniques, matériel 71932 71932 - -
Autres immobilisations corporelles 1963611 738 866 1224745 1283 280
Immobilisations en cours 2 258 532 - 2 258 532 5275 653
Avances et acomptes - - - -
TOTAL immobilisations corporelles 146 209 227 80 017 883 66 191 344 64 816 866
Participations selon la méthode de mise en ) ) ) )
équivalence

Autres participations 1585 222 063 293 322382 1291899682 1292519715
Créances rattachées a des patrticipations 8 752 372 3070 409 5681 963 6 816 235
Autres titres immobilisés 1207524 87 588 1119936 1127 436
Préts 5222 056 2 315022 2 907 034 3958 677
Autres immobilisations financieres 2 286 946 7449 2 279 497 3019 092
TOTAL immobilisations financiéres| 1 602 690 961 298 802 849] 1303888 111] 1307 441 154
Total Actif Immobilisé (Il) 1856 741 357 438985497 1417755860 1399 263 262
Matiéres premieres, approvisionnements 4 248 093 126 349 4121 743 3 145 330
En cours de production de biens - - - -
En cours de production de services - - - -
Produits intermédiaires et finis - - - -
Marchandises - - - -
TOTAL Stock 4 248 093 126 349 4121 743 3 145 330
Avances et acomptes versés sur commandes 640 331 - 640 331 2770015
Clients et comptes rattachés 13 082 453 107 516 12 974 938 7 383 248
Autres créances 109 493 735 3291 726 106 202 009 93 116 581
Capital souscrit et appelé, non versé - - - -
TOTAL Créances 123 216 519 3399 241 119 817 277 103 269 844
Valeurs mobiliéres de placement - - - -

dont actions propres:
Comptes courants financiers 797 189 231 19 333 702 777 855 529 602 444 362
Disponibilités 42 706 439 42 706 439 59 805 645
TOTAL Disponibilités 839 895 670 19 333 702 820 561 968 662 250 007
Charges constatées d'avance 530 636 - 530 636 505 847

Total Actif Circulant (llI)

967 890 918

22 859 293

945 031 625

769 171 028

Frais d'émission d'emprunt a étaler (1V)
Prime de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI

79 010

79 010

2 253 447

Total Général (1 a VI)

2824 711 285

461 844 790

2 362 866 495

2170687 737




EUROVIA

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2020

Bilan Passif
BILAN-PASSIF 31/12/2020 31/12/2019
Capital social ou individuel dont versé : 366 400 000 366 400 000 366 400 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, .... 21 036 913 21 036 913
Ecarts de réévaluation dont écart d’équivalence - - -
Réserve légale 36 640 000 36 640 000
Réserves statutaires ou contractuelles - -
. . . dont réserve des prov.
TESENES g EnENIEEE fluctuation des cours : i i i
Autres réserves do.njt reservg aghat q’oeuvres - 315772 315772
originales d’artistes :

TOTAL Réserves 36 955 772 36 955 772
Report a nouveau 400 345 650 330 327 681
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) (28 959 541) 70 017 970
Subventions d'investissement - -
Provisions réglementées 1488 944 1403 810

TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)
Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (Il)

Provisions pour risques

Provisions pour charges 4 780 804 4 398 328
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (llI) 43 032 699 32 681 500

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit

Emprunts et dettes financiéres divers dont emprunts participatifs : -

797 267 739

38 251 895

129 907 210
1298 715 611

826 142 146

28 283 172

92190 721
1142 687 969

TOTAL Dettes financieres] 1428 622 821| 1234 878 690

Avances et acomptes regus sur commandes en cours 16 221 -
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 40 798 214 40 017 143
Dettes fiscales et sociales 13 153 033 12 306 412
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 251 877 617 012
Autres dettes 22 939 194 23 437 870
TOTAL Dettes d’exploitation 77 158 539 76 378 437

Produits constatés d'avance

TOTAL DETTES (IV)

272 162
1 506 053 522

606 964
1311 864 091

Ecart de conversion Passif (V 16512535 ]

TOTAL GENERAL - PASSIF (1a V)

2 362 866 495

2170687 737




EUROVIA

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2020

Compte de Résultat

COMPTE DE RESULTAT 31/12/20.20 31/12/2019
France Exportation Total
Ventes de marchandises - - - -
Production vendue biens - - - -
Production vendue services - - - -
Chiffre d'affaires net - = = =
Production stockée - -
Production immobilisée 22516 739] 18 646 924
Subventions d'exploitation - -
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges 3339129 1762 062
Autres produits 229 393 648] 245 093 838
Total des produits d'exploitation ()] 255 249 516] 265 502 824
Achats de marchandises (y compris droits de douane) - -
Variation de stock (marchandises) - -
g\chats de matieres premiéres et autres approvisionnements (y compris droits de 587 862 833 403
ouane)

Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements) (1279 463) 153 153
Autres achats et charges externes 87 385 7401 73 286 536
Impots, taxes et versements assimilés 3107 654 2 858 537
Salaires et traitements 4891113 4 125 529
Charges sociales 7 440 683 6 977 551
. o Dotations aux 7001731 7630906

Sur immobilisations  amortissements
Dotations d’exploitation Dotations aux provisions - -
Sur actif circulant : dotations aux provisions 136 177 -
Pour risques et charges : dotations aux provisions 10 433 523 1819435
Autres charges 173119388] 176 724 719
Total des charges d'exploitation (I)] 292 824 409] 274 409 768

RESULTAT D'EXPLOITATION

Opérations en commun

(37 574 893)

(8 906 944)

Bénéfice attribué ou perte transférée (lll) 19985 616] 22 646 291
Perte supportée ou bénéfice transféré (1V) 584 306 591 132
Produits financiers de participations 6 708 540] 136 850 139
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé 10 91 598
Autres intéréts et produits assimilés 2 309 875 3135 703
Reprises sur provisions et transferts de charges 2 590 997 272 573
Différences positives de change 325 602 802 278
Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement - -

Total des produits financiers (V)] 11 935024| 141 152 291
Dotations financiéres aux amortissements et provisions 79 010 2334172
Intéréts et charges assimilées 8 454 906 8 792 278
Différences négatives de change 702 557 282 429
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement -] 13333911

Total des charges financieres (VI
RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-lI+1I-IV+V-VI)

9 236 473
2 698 551
(15 475 033)

24 742 791
116 409 500
129 557 716




EUROVIA

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2020

Compte de Résultat

COMPTE DE RESULTAT (suite) 31/12/2020 31/12/2019
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 389 407 -
Produits exceptionnels sur opérations en capital 1124540 3 006 687
Reprises sur provisions et transferts de charges 110 766 411 19 979 050
Total des produits exceptionnels (VII)] 112 280 358 22 985 737
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion - 57771
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 94 091 115 12 660 838
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions 30134 871 70 367 961
Total des charges exceptionnelles (VIII 124 225 985 83 086 570
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI -VIIl) -11 945627 -60 100 833
Participation des salariés aux résultats de I'entreprise (IX) - -
Impéts sur les bénéfices (X) 1538 880 (561 087)
TOTAL DES PRODUITS (I + Il + V + VI))] 399 450 514] 452287 143
TOTAL DES CHARGES (Il + IV + VI + VIIl + IX + X 428 410 055 382 269 174
BENEFICE OU PERTE -28959541 70017 970
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ANNEXE AUX COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2020

(Sauf indication contraire, toutes les informations chiffrées sont exprimées en euro)

Note 1 - Faits caractéristiques de I'exercice
Note 2 - Changement de présentation comptable
Note 3 - Principes comptables et méthodes d'évaluation

Informations sur le bilan

Note 4 - Mouvements de l'actif immobilisé
Note 5 - Etat des amortissements

Note 6 - Dépréciations d'actifs

Note 7 - Provisions

Note 8 - Echéances des créances et dettes
Note 9 - Charges a payer et produits a recevoir
Note 10 - Ecarts de conversion

Note 11 - Comptes de régularisation

Note 12 - Capitaux propres

Informations sur le compte de résultat

Note 13 - Résultat d'exploitation

Note 14 - Résultat financier

Note 15 - Transactions entre parties liées

Note 16 - Résultat exceptionnel

Note 17 - Ventilation de I'imp6t sur les bénéfices

Autres informations

Note 18 - Instruments financiers de couverture

Note 19 - Engagements financiers donnés et recus

Note 20 - Effectif moyen

Note 21 - Honoraires des commissaires aux comptes

Note 22 - Rémunération des dirigeants

Note 23 - Relations groupe et régime fiscal

Note 24 - Evénements postérieurs a la cléture de l'exercice
Note 25 - Tableau des filiales et participations




EUROVIA 31/12/2020
Société par actions simplifiée

L’exercice a une durée de douze mois, recouvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2020. Les notes ci-aprés font partie intégrante des comptes annuels.

Note 1 - Faits caractéristiques de I'exercice

La crise de la Covid-19 a entrainé le non versement de dividendes par les sociétés du Groupe.
Dans ces conditions, le résultat 2020 est en baisse par rapport a I'an passé

Note 2 - Changement de présentation comptable

La société n'a pas connu au cours de I'exercice de changement de présentation comptable remettant en cause la comparabilité des comptes.

Note 3 - Principes comptables et méthodes d'évaluation

Les comptes sont établis selon les principes et méthodes du Plan Comptable Général frangais (Réglement ANC n°2014-03 modifié des nouveaux réglements intervenus depuis) et aux
principes généralement admis.
La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des colts historiques.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles comprennent principalement les valeurs relatives aux fonds de commerce et aux logiciels informatiques acquis.

Les logiciels informatiques sont amortis sur leur durée d'utilisation.

Les fonds de commerce représentatifs d'actifs incorporels dont la durée d'utilisation n'est pas déterminable, ne sont pas amortis. lls font I'objet d'une dépréciation si leur valeur actuelle est
inférieure a la valeur nette comptable.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées pour leur colt d’acquisition, constitué du prix d’achat majoré des frais accessoires.

Les amortissements comptables de ces immobilisations sont pratiqués en mode linéaire sur les durées d’utilisation suivantes :

+ Constructions 10420 ans
* Agencements, installations 5a10ans
» Matériel de chantier, matériel de transport et outillage 3a8ans

» Matériel informatique et de bureau 3abans

L’amortissement dérogatoire comptabilisé au passif du bilan en provisions réglementées est constitué de I'écart entre 'amortissement comptable et 'amortissement fiscal. Ce dernier est calculé
a partir des durées d'usage et du mode dégressif pour les immobilisations qui y donnent droit. Les mouvements affectant les amortissements dérogatoires sont comptabilisés en résultat
exceptionnel.

Immobilisations financiéres

Les titres de participation sont évalués a leur colt d’acquisition, sous déduction éventuelle des provisions pour dépréciation jugées nécessaires, compte tenu de la quote-part des capitaux
propres, des perspectives de rentabilité et de plus-values latentes.

Pour permettre de conserver au résultat financier un caractére de résultat courant, les dotations et reprises de provisions sur titres de participation et créances rattachées a ces participations,
ainsi que, le cas échéant, les pertes sur ces mémes créances sont inscrites en résultat exceptionnel. L’inscription de ces éléments en charges et produits exceptionnels, ou se trouvent
normalement inscrites les plus ou moins-values de cessions de titres de participation, rend plus homogéne la présentation du compte de résultat.

Stocks

Les stocks de matiéres premiéres sont constitués essentiellement de gisements et des frais nécessaires a leur exploitation (notamment les frais de découverte) valorisés au colt d’acquisition.

Créances et dettes financieres

Les comptes courants avec les filiales, membres de la convention de trésorerie groupe, sont comptabilisés en comptes financiers a 'actif et en dettes financiéres au passif.
Les autres comptes courants avec des sociétés dont la trésorerie n’est pas gérée dans le cadre de la convention de trésorerie du groupe entrent dans le besoin en fonds de roulement et sont
positionnés en autres créances ou autres dettes.

Provisions pour risques et charges

Une provision est constituée dés lors qu’il existe a la cloture de I'exercice une obligation juridique ou implicite résultant d’événements passeés, dont la mesure peut-étre estimée de facon fiable et
qu’il est probable qu’elle se traduira par une sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente.

Elles concernent notamment :

* des provisions pour risques environnementaux destinées a couvrir les travaux et frais de remise en état ou dépollution incombant a I'entreprise sur des terrains d’exploitation,

* des provisions pour filiales déficitaires a hauteur de leurs capitaux propres négatifs et des engagements souscrits par Eurovia envers ses filiales,
* des provisions pour litiges destinées a couvrir les charges probables résultant de litiges nés avant la cléture de I'exercice ;

* des provisions pour engagements en matiére de médailles du travail. Ces engagements sont évalués selon la méthode actuarielle prospective dite des unités de crédits projetées.
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EUROVIA 31/12/2020
Société par actions simplifiée

Appréhension des résultats des filiales sous forme de sociétés de personnes

Les quotes-parts de résultat des sociétés de personnes n'ayant pas opté a I'impdt sur les sociétés sont comptabilisées chez leurs associés lors de leur année de réalisation.

Pour les sociétés de travaux ou de carriéres, ces quotes-parts sont portées en produits ou en charges financieres selon qu'il s'agit de bénéfices ou de pertes.

Pour les sociétés de production de matériaux (enrobage, malaxage et liants), s'agissant d'une extension de l'activité de la société, les quotes-parts de résultat sont comptabilisées dans la
rubrique "opérations en commun" du compte de résultat de la société.

Plans d’actionnariat salarié

La société applique les dispositions comptables (CRC 2008-15) et fiscales relatives au traitement des avantages associés aux plans d’actionnariat salarié en vigueur dans le groupe Vinci, en
particulier celles qui concernent les plans de distribution d’actions et plans d’épargne Groupe.

En cas d’attribution d’actions de performance aux employés, lorsqu’'une charge devient probable, une charge a payer est comptabilisée linéairement sur la durée du plan car il conditionne
I'attribution a la présence du salarié.

Opérations en devises

Les dettes et créances libellées en devises sont converties au cours des changes a la date de cl6ture de I'exercice. Les différences de valorisation sont comptabilisées en résultat d’exploitation
en pertes ou gains de change.

Crédits d'imp6t

La société applique les dispositions comptables de ’ANC dans sa note d’information du 11 janvier 2011, relative au traitement des crédits d’impdt imputables sur I'impét sur les sociétés. Ainsi,
tous ces crédits d'impéts (tels le crédit d’'impbt recherche et le crédit d’'impbt apprentissage) sont comptabilisés en moins de I'impdt sur les bénéfices.

Engagements de retraite

Les engagements de retraite qui ne bénéficient pas de couverture extérieure sont provisionnés. lls sont évalués selon la méthode des unités de crédits projetés sur la base d’évaluations
actuarielles effectuées lors de chaque clbture.

La société a choisi d’appliquer les dispositions de la recommandation de TANC n°2013-02 du 7 novembre 2013, par anticipation a compter du 1er janvier 2013. La société a fait le choix :

- lors de la premiére application de la recommandation, de comptabiliser en capitaux propres, la totalité des écarts actuariels accumulés et codts des services passés non amortis a la date d
ler janvier 2013,

-de comptabiliser les nouveaux écarts actuariels en résultat d’exploitation.
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Société par actions simplifiée

31/12/2020

INFORMATIONS SUR LE BILAN

Note 4 - Mouvements de I'actif immobilisé

La variation des immobilisations, en valeurs brutes, se présente comme suit :

31/12/2019 Acquisitions Cessions Autres 31/12/2020
Mouvements
Immobilisations incorporelles 84 353116 23 488 053 - - 107 841 169
Frais de développement - - - - -
Logiciels 62 788 393 962 522 - 63 750 915
Fonds commercial & mali technique affecté 233 985 - - - 233 985
Autres immobilisations incorporelles 1283 309 - - - 1283 309
Immobilisations incorporelles en cours 20 047 429 22 525531 - - 42 572 960
Immobilisations corporelles 143 265 551 6 403 699 3423782 (36 240) 146 209 227
Terrains 34561 419 1 665 293 1011044 2077014 37 292 683
Constructions 101 340 692 2711770 2 360 495 2930 502 104 622 469
Instal. tech., outillage et mat. industriel 71932 - - - 71932
Autres immobilisations corporelles & mali technique affecté 2015854 - 52243 - 1963611
Immobilisations en cours 5275 653 2 026 635 - (5043 757) 2 258 532
Avances, acomptes sur immo. corporelles - - - - -
Immobilisations financiéres 1669 469 734 13460 724 80 239 498 - 1602 690 961
Participations évaluées par mise en équivalence - - - - -
Autres participations 1658 961 972 13 338 736 78 326 272 1593974 435
Autres titres immobilisés 1207 524 - - - 1207 524
z]:fit(:s:[gt autres immobilisations financiéres & mali technique 9 300 239 121 988 1913 225 i 7509 002
TOTAL 1897 088 401 43 352 476 83 663 279 (36 240) 1856 741 357
Dont apports :
Note 5 - Etat des amortissements
La variation des amortissements se présente comme suit :
31/12/2019 Dotations Reprises Autres 31/12/2020
Immobilisations incorporelles 57 347 874 3147 324 330 433 - 60 164 765
Frais de développement - - - - -
Logiciels 55 871 867 3143513 330433 - 58 684 947
Fonds commercial & mali technique affecté 233985 - - - 233 985
Autres immobilisations incorporelles 1242021 3811 - - 1245 833
Immobilisations corporelles 78 448 685 3 854 407 2 285 209 - 80017 883
Terrains 7 899 209 337 084 326 025 - 7 910 268
Constructions 69 744 970 3458 788 1906 941 - 71296 817
Instal. tech., outillage et mat. industriel 71932 - - - 71932
Autres immobilisations corporelles & mali technique affecté 732 575 58 535 52 243 - 738 866
TOTAL 135 796 559 7 001 731 2 615 642 - 140 182 649
Dont apports :
Les reprises d'amortissements de la période s'expliquent par la cession ou la mise au rebut des actifs correspondants.
Ventilation des dotations aux amortissements de I'exercice
- calculées selon le mode linéaire 7001731 - au résultat d'exploitation 7001731
- calculées selon le mode dégressif - au résultat exceptionnel
TOTAL 7 001 731 TOTAL 7001 731
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31/12/2020

Note 6 - Dépréciation d'actifs

31/12/2019 Dotations Reprises Autres 31/12/2020
Dépréciation immo. incorporelles - - - -
Brevets et droits similaires - - - -
Fonds commercial & mali technique affecté - - - -
Autres immobilisations incorporelles - - - -
Dépréciation immo. corporelles - - - -
Terrains - - - -
Constructions - - - -
Autres immobilisations corporelles & mali technique affecté - - - -
Immo. en cours - - - -
Dépréciation immo. financiéres 362 028 580 20 445 321 83 671051 298 802 849
Participations évaluées par mise en équivalence - - - -
Participations et créances rattachées 359 626 022 20 437 821 83671 051 296 392 791
Autres titres immobilisés 80 088 7 500 - 87 588
Préts ,et autres immobilisations financiéres & mali technique 2392 470 i i 5392 470
affecté
Dépréciation en-cours et stocks - 126 349 - 126 349
Matieres premieres - 126 349 - 126 349
Travaux en cours - - - .
Produits finis - - - -
Dépréciation comptes de tiers 45 428 042 4180 259 26 875 358 22 732 944
Clients 97 688 9828 - 107 516
Groupe et associés 45 330 355 4170431 26 875 358 22 625 428
Autres créances - - - -
TOTAL 407 456 622 24 751 929 110 546 409 321 662 142
Note 7 - Provisions
31/12/2019 Dotations Reprises Autres 31/12/2020
Amortissements dérogatoires 1403 810 128 552 43 418 1488 944
TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES 1403 810 128 552 43 418 1488 944
31/12/2019 Dotations Reprises Autres 31/12/2020
Provisions a caractere d'exploitation 17 857 236 10 433 523 3371577 24919 182
Litige travaux clients et tiers 4 422 846 - 2 966 000 1 456 846
Garanties données aux clients - - - -
Risques environnementaux 6 209 584 7 130 000 156 830 13 182 754
Remises en état sites 140 857 - - 140 857
Retraites 4200 330 618 784 241 047 4578 067
Autres risques et charges d'exploitation 2883619 2684 739 7 700 5 560 658
Provisions a caractére financier 2334172 79 010 2334172 79 010
Pertes de change 2334172 79 010 2334172 79 010
Provisions a caractéere exceptionnel 12 490 092 5721 000 176 585 18 034 507
Restructurations - - - -
Risques sur filiales 12 469 968 5721 000 176 585 18 014 383
Autres risques exceptionnels 20123 - - 20123
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES 32 681 500 16 233 533 5882 334 43 032 699
Les reprises de provisions pour risques et charges se décomposent comme sulit :
Reprises Reprises
avec objet sans objet
Provisions a caractére d'exploitation 3371577 -
Litige travaux clients et tiers 2 966 000 -
Garanties données aux clients - -
Risques environnementaux 156 830 -
Remises en état sites - -
Retraites 241 047 -
Autres risques et charges d'exploitation 7 700 -
Provisions a caractére financier 2334172 -
Pertes de change 2334172 -
Provisions a caractére exceptionnel 11585 165 000
Restructurations - -
Risques sur filiales 11585 165 000
Autres risques exceptionnels - -
TOTAL 5717 334 165 000
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EUROVIA
Société par actions simplifiée

Note 8 - Echéances des créances et dettes

Créances

Montant brut

alan au plus

aplusd'lan

Créances rattachées a des participations 8 752 372 4783047 3 969 325
Préts 5222 056 2596 217 2 625 839
Autres immobilisations financieres 2 286 946 313 448 1973 498
Créances clients 13 082 453 13 082 453 -
Personnel et comptes rattachés - - -
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux 2 465 2 465 -
TVA 17525771 17 135 053 390 719
Etat et autres collectivités 405 198 405 198 -
Groupe et associés 59923 934 59 923 934 -
Débiteurs divers 31636 367 31636 367 -
Charges Constatées d'Avance 530 636 530 636 -

TOTAL 139 368 199 130 408 818 8 959 380
Dettes

Montant brut alan au plus B aplus de 5 ans
5 ans au plus

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 129 907 210 129 907 210 - -
Emprunts et dettes financiéres divers 1298 715611 1062 783 234 235932 377 -
Fournisseurs et comptes rattachés 40 798 214 38 453 903 2344 312 -
Personnel et comptes rattachés 7 856 043 4 429 388 3426 655 -
Sécurite sociale et organismes sociaux 2725677 1994 808 730 869 -
Etat : impbts sur les bénéfices - - - -
Etat : taxe sur la valeur ajoutée 1891 836 1891 836 - -
Etat : autres impdts, taxes assimilées 679 478 679 478 - -
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 251 877 251 877 - -
Groupe et associés 8 690 541 8 690 541 - -
Autres dettes 14 248 653 14 248 653 - -
Produits Constatés d'Avance 272 162 272 162 - -

TOTAL 1506 037 301 1263 603 088 242 434 213 -
Note 9 - Charges a payer et produits a recevoir
Charges a payer incluses dans les postes suivants du bilan :

31/12/2020

Emprunts et dettes financieres 1001 241
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 24 007 050
Dettes fiscales et sociales 10 801 496
Autres dettes 14 798 485

TOTAL 50 608 273
Produits a recevoir inclus dans les postes suivants du bilan :

31/12/2020

Créances rattachées a des participations 49 958
Créances clients et comptes rattachés 45 738
Autres créances 39131724

TOTAL 39 227 421

Note 10 - Ecarts de conversion

Un écart de conversion passif a été comptabilisé au 31/12/2020 pour un montant de 16 512 535 €.

Il est calculé sur un emprunt de 250 000 000 USD contracté en 2018.

Note 11 - Comptes de régularisation : Charges et Produits Constatés d'Avance

Charges Constatées d'Avance Produits
Charges et produits d'exploitation 530 636 272 162
Charges et produits financiers - -
Charges et produits exceptionnels - -
TOTAL 530 636 272 162

Note 12 - Capitaux Propres

Le capital social comprend au 31 décembre 2020, 22 900 000 actions ou parts sociales au nominal de 16 € par action ou part sociale.

L'évolution des capitaux propres au cours de I'exercice 2020 se présente comme suit :

Capitaux propres a l'ouverture 826 142 146
Augmentation de capital

Distribution

Variation des provisions réglementées 85 134
Subventions d'investissement

Résultat de l'exercice -28 959 541
Capitaux propres a la cléture 797 267 739
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EUROVIA
Société par actions simplifiée

31/12/2020

INFORMATIONS SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Note 13 - Résultat d'exploitation

Eurovia, téte du pdle infrastuctures de transport et aménagements urbains du groupe Vinci, ne réalise pas directement d'activité de travaux ou de production et vente de matériaux.

Les redevances d'assistance et autres prestations qu' Eurovia facture a ses filiales sont comptabilisées en produits de gestion courante pour 229 335 877 euros en 2020. Une part significative
de ces prestations lui sont facturées par Eurovia Management, société de services du groupe.

Note 14 - Résultat financier

Le résultat financier comprend pour I'essentiel :

31/12/2020
Dividendes 6 597 063
Intéréts nets sur comptes courants filiales et participations (6 003 200)
Pertes et gains de change 1878 207
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilieres -
Autres charges d'intéréts 226 481

Note 15 - Transactions entre parties liées

La société applique le reglement n°2014-03 de 'ANC modifié des nouveaux réglements intervenus depuis, qui précise que les transactions a mentionner en annexe sont celles qui présentent
une importance significative et qui n'ont pas été conclues a des conditions normales de marché. De plus, sont exclues, les transactions conclues entre une société mere et sa filiale, ainsi que
celles conclues entre deux filiales détenues en quasi totalité par une méme société mere.

Ces cas s'appliquent a la société. Par conséquent, aucune information a ce titre n'est présentée.

Note 16 - Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel comprend pour l'essentiel :

31/12/2020
Provisions nettes sur filiales et autres 80 716 675
Résultats sur cessions de filiales (93 262 543)
Résultats sur cessions immobilisations incorporelles et corporell 295 968
Autres provisions & caractére exceptionnel (85 134)
Autres 389 407

Note 17 - Ventilation de I'impot sur les bénéfices

L'imp0t sur les bénéfices se ventile comme suit :

Résultat net aprés

Répartition Résultat avant impot Imp6t da A
Impot
Résultat courant (15 475 033) 245 640 (15 229 394)
Résultat exceptionnel (11 945 627) (1 784 520) (13 730 147)
Participation - - -
Résultat comptable (27 420 660) (1538 880) (28 959 541)
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EUROVIA
Société par actions simplifiée

31/12/2020

AUTRES INFORMATIONS

Note 18 - Instruments financiers de couverture

Dans le cadre d'une politique financiére visant a réduire les risques de taux d'intéréts et de change, des positions de couverture sont prises au moyen d'instruments financiers qui se
décomposent comme suit au 31 décembre 2020 :

(en euros) Notionnel au 31.12.2020 Echéances

Swap de couverture de matiéres premiéres
Néant

Ventes a terme

3259718 15 décembre 2021
Note 19 - Engagements financiers donnés et recus
Au profit des
ENGAGEMENTS DONNES . . Total
Entreprises liées Autres

Cautions sur marchés 1647 230 3129761 4776 991
Garantie solidaire des sociétés de personnes 167 279 489 121 125 126 288 404 615
Garanties maison-meére 2 464 144 563 2 464 144 563
Engagements d'investissements -
Contrats de location simple (hors crédit bail) 51763 51 763

TOTAL 2633071 282 124 306 650 2 757 377 932

Cautions sur marchés :

Les garanties données sur marchés concernent principalement les garanties de bonne fin d'exécution de travaux et les garanties bancaires données en couverture des avances regues par les
clients. Lorsque des événements tels que des retards de livraison ou des litiges sur I'exécution du contrat rendent probable la réalisation du risque, celui-ci est provisionné.

Garantie solidaire des sociétés de personnes :

Les associés d'une société de personnes sont solidaires et indéfiniment responsables des dettes contractées par ladite société auprés des tiers. L'engagement correspond a la totalité du passif
de ces sociétés sous déduction de leur fonds propres et des comptes d'emprunts et comptes courants ouverts au nom des associés. Toutefois, compte tenu de la qualité des partenaires, le
risque d'étre appelé en garantie au titre de ces engagements est faible.

Garanties maison meére :

Filiales garanties ( en euros) Bénéficiaires Dates de mise en ; 31/12/2020
Dates de levée
place
Ringway Hounslow Highways Hounslow Highways Services 30/08/2012 31/12/2037 19 998 220
Ringway Islands Roads LTD Island Roads Services 26/09/2012 31/03/2038 26 692 101
Carmacks Enterprises SGTP Highway Bypass 29/07/2015 31/10/2027 113 126 079
Carmacks Enterprises Graham et Parsons 29/07/2015 31/10/2027 141 407 919
Caraib Moter Caraibus Maintenance 14/12/2016 31/12/2035 2 323 453
Eurovia Alsace Lorraine Préteurs 25/04/2018 Réception + 6 mois 162 912 000
Eurovia Alsace Lorraine Partenaires JV 25/04/2018 Reéception + 6 mois 122 867 000
Eurovia Québec Grands Projets Ville d'Ottawa 24/04/2019 15/11/2040 646 522 740
Eurovia Québec Grands Projets Préteurs 24/04/2019 15/11/2040 646 522 740
Eurovia Québec Grands Projets Partenaires JV 24/04/2019 15/05/2029 323 261 690
Eurovia Québec Grands Projets Ministre des transports & Préteurs 14/07/2020 31/07/2025 251 871 042
Asphaltex ENI 10/06/2020 10/06/2020 4889 577
ASCOR BNP 14/07/2020 10/06/2020 1 750 000
TOTAL 2 464 144 563
Accordés par
ENGAGEMENTS RECUS . o . Total
Entreprises liées Autres

Garanties maison-mere 46 690 322 46 690 322
Garanties de passif 12 950 000 12 950 000
Retours & meilleure fortune sur abandons de créances 7 200 000 7 200 000
Saretés réelles et nantissement de titres 1584 520 1584 520
Autres engagements recus 107 380 290 569 397 949

TOTAL 53 997 702 14 825 090 68 822 792

Garanties maison mere :

Filiales garanties ( en euros) Bénéficiaires Dates de mise en . 31/12/2020
Dates de levée
place
Ringway Hounslow Highways Hounslow Highways Services 01/03/2016 31/12/2037 19 998 220
Ringway Islands Roads LTD Island Roads Services 01/03/2016 31/03/2038 26 692 101
TOTAL 46 690 322
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EUROVIA 31/12/2020
Société par actions simplifiée

Note 20 - Effectif moyen

31/12/2019 31/12/2020
Cadres 16 17
Employés et agents de maitrise
TOTAL 16 17

Note 21 - Honoraires des Commissaires aux Comptes

En application du Décret n° 2008-1487, I'information relative aux honoraires des commissaires aux comptes n'est pas communiquée dans cette annexe. La société est en effet incluse dans le
périmetre de consolidation de Vinci S.A., et I'annexe aux comptes consolidés de Vinci S.A. les mentionne.

Note 22 - Rémunération des Dirigeants

Les mandataires sociaux ne sont pas directement rémunérés par la société.

Note 23 - Relations Groupe et régime fiscal

Forme juridique et intégration fiscale :

La société est constituée en Société par actions simplifiée.
Elle est membre du groupe d'intégration fiscale Vinci S.A.. La société acquitte sa charge d'imp6t comme si elle était imposée séparément.

Société consolidante :

Les comptes de la société sont intégrés dans le périmétre de consolidation de la société Vinci S.A. (SIREN 552 037 806) dont le siége social se situe au 1 Cours Ferdinand de Lesseps - 92
851 Rueil Malmaison.
Les états financiers du groupe sont disponibles sur le site internet de Vinci.

Note 24 - Evenements postérieurs a la cloture de I'exercice

Néant.
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NOTE 25 - TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Valeur comptable des Préts et Chiffre . Diviqendes - )
. . avances e Résultats  ou réserves Observations Observations Cours
- ' . ) i Capitaux Quote-part tites détenus consentis Momgnt des  daffaires (bénéfice ou  encaissés Provisions sur  des devises filiales
(en milliers d'euros) Informations finan ciéres ) du capital cautions et hors taxes A . A
Capital propres . par la . ) perte du par la préts et étrangeres et
(hors capital) détenu en société et avals d°“f‘,es, du dermer dernier société au avances informations exercice
% Brute Nette non encore P2 la société eggillze exercice clos)  cours de consentis 2020
» L remboursés I'exercice
Filiales et participations
A. Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur brute excede 1% du capital de la société astreinte a la publication :
1. Filiales (détenues a + de 50 %) :
SAS EJL ILE DE France 3840 11823 100,00 6 041 6 041 158 334 3822
SAS EMULITHE 3525 6 415 100,00 4421 4421 57 299 1695
SAS ENTREPRISE BODIN 1527 2076 100,00 4905 4905 15 004 -285
SAS ETF 17 600 -22 737 100,00 163376 133376 42 051 330631 -6 438
SAS ETF SERVICES 568 48 100,00 16 500 5214 1144 24 557 -1 656
SAS EUROVIA ATLANTIQUE 556 8 837 100,00 4 309 4 309 6 133 960 2028
SAS EUROVIA BRETAGNE 2 546 -3561 100,00 6 267 3134 158 704 344
SAS EUROVIA CENTRE LOIRE 2672 9871 85,78 3874 3874 189 815 2410
SAS EUROVIA DROME ARDECHE AUVERGNE 41 -9 003 100,00 5830 0 126 761 -3410
SAS EUROVIA BOURGOGNE FRANCHE COMTE 2 655 -3710 100,00 5 666 5 666 115 393 -3 446
SA TREV 2 GRUPP 3694 22 147 76,48 20 256 20 256 1998 89 696 2089 CA etrst 2019
SAS EUROVIA GRANDS TRAVAUX 4127 -21 633 100,00 7628 0 12 879 41 000 -4 250
SAS EUROVIA INFRA 3700 -642 100,00 3700 3700 806 -479
SAS EUROMARK HOLDING 12 303 15 067 94,00 11 791 11791 0 142
SAS EUROVIA ALSACE LORRAINE 4142 5063 100,00 7 599 7 599 218 227 -1139
SNC EUROVIA MANAGEMENT 6 688 8 197 100,00 6 696 6 696 0 2 267
SAS EUROVIA PROVENCE ALPES COTE D'AZUR 1383 7 580 100,00 5685 5 685 134 477 725
SAS EUROVIA STONE 93 623 262 511 100,00 242452 242 452 11 952 0 -600
SAS L' ESSOR 2652 1361 100,00 6 135 4 601 9450 -145
SAS LAFITTE TP 48 3805 100,00 9342 9342 35195 682
SNCis SOCIETE DES ENROBES DU BASSIN RHONALPIN 64 930 99,98 3676 3676 11 058 208
SAS PRESQU'ILE ENVIRONNEMENT 300 -129 100,00 4708 2 354 5202 -48
SAS STE MODERNE DE TECHNIQUE ROUTIERE 1485 125 100,00 8 500 7 200 4189 31772 -806
SAS EJL NORD 550 -356 100,00 6 251 3740 56 142 -464
SA GROUPE ROBERT 838 3499 99,99 13710 13710 0 -171
SAS SER TPR 504 3428 100,00 11915 11915 19 741 86
cc EUROVIA USA 530 288 665 100,00 294294 294 294 0 -2 884 données 2019
SAS SALDUS CELINIEKS 69 15 636 83,59 15821 15821 33996 2434
PLC EUROVIA UK LIMITED 202 -30 600 100,00 28 498 28 498 0 -47 519
SA EUROVIA POLSKA SPOLKA AKCYJNA 12 720 7415 100,00 152 511 17 310 152 397 -3
SARL EUROVIA MANAGEMENT ESPANA 19 023 15534 100,00 59 483 32524 5614 361
SA EUROVIA BELGIUM 9760 -6 453 100,00 33100 13 453 50 436 -2793 données 2019
SA GRIZACO 868 852 99,60 4443 4443 20 330 1 données 2019
SA EUROVIA CS 52 860 110 811 100,00 41128 41 128 590 437 9941
SARL  INVERSIONES JL LTDE 4047 11 99,99 29 039 29 039 0 0
cc EUROVIA CANADA INC 118 333 99 406 100,00 134831 134831 0 12 396
2. Participations (détenues entre 10 et 50 %) :
SA CARRIERES ROY 1765 12 546 49,98 35823 16 961 45 037 3237 1235 données 2019
SA BREMANGER QUARRY AS 1624 13 332 23,00 16 619 16 619 31 146 2131 1538 données 2019
B. Renseignements globaux sur les autres titres dont la valeur brute n’excéde pas 1% du capital de la société astreinte a la publication :
A - Filiales non reprises au paragraphe |
a) Filiales frangaises (ensemble) 126 827 104 171 85 309 55 061
b) Filiales étrangéres (ensemble) 10 840 8 469 11 233 471
B - Participations non reprises au paragraphe |
a) Dans les sociétés francaises (ensemble) 10 706 8 654 17 291 985

b) Dans les sociétés étrangeres (ensemble)

Page 9



